
E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Março de 2024.

PORTARIA Nº 228-S, DE 18 DE MARÇO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B, 
conforme abaixo, de acordo com a LEI 5.580/98 e 
suas alterações.

Nº 
FUNC 

VINCULO NOME DE PARA VIGENCIA 

2821788 9 ALINE 
TAVARES 
SOARES

4 5 01/11/2023

3794130 1 ALLAN 
RODRIGUES 

BATISTA

3 4 01/11/2023

3790061 1 ALYSON 
TORRES DE 

BARROS

3 4 01/11/2023

3567044 2 CARLA 
DA SILVA 
MAGRO

4 5 01/11/2023

2687763 5 CARLOS 
COSTA DOS 

REIS

3 4 01/11/2023

2457660 20 CLAUDIA 
SANTOS 
SILVA

3 4 01/11/2023

2720310 16 EDUARDO 
CARLOS 

THEOTONIO

5 6 01/11/2021

2720310 16 EDUARDO 
CARLOS 

THEOTONIO

6 7 01/11/2023

500024 18 EUZILANE 
XAVIER 
ELVES

7 8 01/11/2023

500024 19 EUZILANE 
XAVIER 
ELVES

4 5 01/11/2023

3790444 1 FERNANDA 
GUIMARAES 

SARAIVA

3 4 01/11/2023

2458896 12 FERNANDO 
RODRIGUES 

MARTINS 
DOS REIS

3 4 01/11/2023

3581608 4 FLAVIA 
RANGEL 
PIMENTA 

CASTELIONE

3 4 01/11/2023

3007731 2 GABRIEL 
AYRES DO 

NASCIMENTO

3 4 01/11/2023

3620077 2 GENARIO 
NOVO 

BATISTA

3 4 01/11/2023

3186059 1 IVO CARLOS 
DUTRA

6 7 01/11/2023

3186059 2 IVO CARLOS 
DUTRA

3 4 01/11/2023

3791017 1 JARDEL 
PEDRO DE 
OLIVEIRA 
REZENDE

3 4 01/11/2023

4019792 1 JESSICA 
NEPOMUCENO 

DE ASSIS

2 3 01/11/2023

2642905 6 JULIANA 
CORREA 
TAQUES 
ROCHA

7 8 01/11/2023

3297942 3 LYVIA 
BRAHIM 
VALIS 
MATOS 
UCELLI

3 4 01/11/2023

388388 1 MARCIA 
MURICI 
REDIVO 

BARBOSA

6 7 01/11/2023

2484560 11 MARIA 
TEREZA ROLDI 
CONTINENTINO

4 5 01/11/2023

3343839 4 ROMILDO 
FILHO 

MENDES 
DOS 

SANTOS

4 5 01/11/2023

3639797 2 SABRINE 
COSTA 

OLIVEIRA

3 4 01/11/2023

2711893 2 VANESSA 
CUSINI 

SPINASSE

4 5 01/11/2023

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P, 
conforme abaixo, de acordo com a LEI 5.580/98 e 
suas alterações.

Nº 
FUNC 

VINCULO NOME DE PARA VIGENCIA 

427059 8 DANIELE 
ZENI 

SERAFINI 
MAFIOLETTI

7 8 01/11/2023

388388 3 MARCIA 
MURICI 
REDIVO 

BARBOSA

6 7 01/11/2023

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 18 de março de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1285888

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Março de 2024 às 20:45:11 Código de Autenticação: 85de4563


